⁶ Sic Cod. 127, et sine aster. Codd. 14, 25, 31, alii. ⁷ Sic Comp., Ald., Codd. 15, 16, 18, alii, Philop.

⁸ Cod. 127. Nobil. affert: 'Α. Σ. μυκτῆρα. ⁹ Philop. ibid. p. 250. Ad duplice lectionem γῆς ἀδαμὰ cf. ad Cap. iii. 18.

¹⁰ Sic sine aster. Comp., Codd. III, 16, 19, 20, alii, Arab. 1, 2. Grabe Epist. ad Mill. p. 68: "Asteriscum iterum praefixi auctoritate Anastasii l. c., τὰ ἔξαπλα στιχέντα allegantis."

Graeca Anastasii in Cod. Cantab. sic jacent: καθὰ εἰς τὰ ἀκριβῆ καὶ ἀνόθεντα καὶ ἀρχαῖα τῶν ἀντιγράφων ἐρευνήσαντες μετὰ πολλῆς τῆς ἀκριβείας εὑρήκαμεν, εἰς τὰ ὑπὸ Κλήμεντος, καὶ Εἰρηναίου, καὶ Φιλωνος τοῦ φιλοσόφου, καὶ τοῦ τὰ ἔξαπλως (fort. ἔξαπλα) συστησαμένου στιχέντα. Ubi vocem στιχέντα, sensu generaliori pro *distincta, descripta*, non pro *asterisco notata* positam, a Grabio male cum τὰ ἔξαπλα compositam esse quivis videt.

¹¹ Sic Montef., tacito auctore. ¹² "Versionem Aquilae habemus ex Basilio [?] et ex schedis Combefisi." — Montef. Pro ἀπὸ ἀρχῆς ex Hieronymo rescripsimus ἀπὸ ἀρχῆθεν. Scilicet Aquila pro Μִקְרָם regulariter ponit ἀρχῆθεν (vid. Hex. ad Deut. xxxiii. 15. 4 Reg. xix. 25. Psal. xlivi. 2. lxvii. 34. lxxvii. 2. cxviii. 152); pro Μִקְרָם igitur ἀπὸ ἀρχῆθεν ponendum erat. (Exempla

cumulavimus propter Lagardium, qui in *Genes.* p. 24 temere affirmat, in nostro loco Aquilam non Μִקְרָם, sed Παράδεισον legisse.)

¹³ Hieron.: "Porro EDEN deliciae interpretantur, pro quo Sym. transtulit, paradisum florentem."

¹⁴ Idem: "Necnon quod sequitur contra orientem, in Hebraeo ΜΕΣΕДЕΜ [Lagarde e Codd. Berol. Scaph. MIMIZRA edidit. Fortasse plenius legendum: ΜΕΣΕДЕΜ, non ΜΙΜΙΖΡΑ] scribitur, quod Aq. posuit ἀπὸ ἀρχῆς [*Anti-*quior Reginae liber [et Frising.] ΑΠΟ ΑΡΧΗΘΕΝ; alter corrupte ΑΠΟ ΑΡΧΝΗΗΝ; denique Palat. ΑΠΟ ΑΡΧΝΕΕΝ.] — Vallars.] et nos ab *exordio* possumus dicere; Sym. vero, ἐκ πρώτης, et Theod. ἐν πρώτοις, quod et ipsum non *orientem*, sed *principium* significat. Ex quo manifestissime comprobatur, quod priusquam caelum et terram Deus faceret, paradisum ante condiderat, sicut et legitur in Hebraeo:

Plantaverat autem Dominus Deus paradisum in Eden a principio." Praeterea Montef. Syri interpretis lectionem e Cod. Reg. 1888 [et Cat. Niceph. p. 66] exscripsit: "Ο μὲν οὖν Σύρος οὗτος ἔχει γεγραμμένον καὶ ἐφύτευσεν ὁ θ. παράδεισον ἐν Ἐδέμ· ἐξ ἀρχῆς δέ φησι (φασι Niceph.) μὴ κεῖσθαι ἐν (*ἐγκεῖσθαι idem*) τῷ Ἐβραικῷ.

¹⁵ Sic Codd. 25, 130, teste Lagarde, Cat. Niceph., et Cod. 127 in marg. Lectionem non memorat Holmes. ¹⁶ Acacius in Catenis Reg. MSS. [et Cat. Niceph. p. 72]: Τὰ τῶν τεσσάρων ποταμῶν ὀνόματα κατὰ μὲν Ἐβραίους οὕτω καλεῖται· ὁ μὲν πρώτος Φεισών, ὁ δὲ δεύτερος Γαιών· ὁ τρίτος, Φοράδ· ὁ τέταρτος Ἐδδεκέλ· παρὰ δὲ Ἑλλησι, Γάγγης, Νεῖλος, Εὐφράτης, Τίγρης. Hieron.: "Νομεν unii Phison. Hunc esse Indiae fluvium *Gangen* putant." Aliter Severianus in Cat. Niceph. p. 70: Φεισών,